PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0015.006058/2023-01
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de solução tecnológica
através de comunicação via satélite, em tempo real e ininterrupto com cobertura nacional, para
rastreamento e monitoramento de 277 (duzentos e setenta e sete) veículos, de forma continuada, por um
período de 12 (doze) meses, compreendendo a instalação de módulos rastreadores, em regime de
comodato, a disponibilização de software de monitoramento com acesso via WEB para acompanhamento e
localização automática de veículos, incluindo APP, para atender as necessidades da Agência de Defesa

[...]

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº. 0015.006058/2023-01

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de solução
tecnológica através de comunicação via satélite, em tempo real e ininterrupto com cobertura nacional, para
rastreamento e monitoramento de 277 (duzentos e setenta e sete) veículos, de forma continuada, por um
período de 12 (doze) meses, compreendendo a instalação de módulos rastreadores, em regime de
comodato, a disponibilização de software de monitoramento com acesso via WEB para acompanhamento e
localização automática de veículos, incluindo APP, para atender as necessidades da Agência de Defesa

[...]

Agrosilvopastoril do Estado de Rondônia – IDARON, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas.

PROGRAMA DE
TRABALHO: 20.122.1015.2087.

ELEMENTO DE DESPESA:  3.3.90.39.58 (Serviços de telecomunicações).

FONTE DE RECURSOS: 18990 (Recursos próprios).

VALOR ESTIMADO PARA
CONTRATAÇÃO:

R$ 132.760,56 (Cento e trinta e dois mil, setecentos e sessenta reais e
cinquenta e seis centavos).

DATA DE ABERTURA: 30 de outubro de 2023 as 10h00min. (HORÁRIO DE BRASÍLIA –
DF)

ENDEREÇO
ELETRÔNICO: https://www.comprasgovernamentais.gov.br/

CÓDIGO DA UASG: 925373

LOCAL: O Pregão Eletrônico será realizado por meio do endereço eletrônico acima mencionado, por

[...]

da contratação, devem observar o seguinte: 

I – até 80.000,00 (oitenta mil reais) - apresentar Atestado de Capacidade Técnica que comprove
ter fornecido anteriomente serviços compatíveis em características;
 II - de 80.000,00 (oitenta mil reais) a 650.000,00 (seiscentos e cinquenta mil reais) - apresentar

Atestado de Capacidade Técnica que comprove ter fornecido anteriormente serviços compatíveis
em características e quantidades, limitados a parcela de maior relevância e valor significativo; 

13.7.2. Entende-se por pertinente e compatível em características o atestado que demonstre

[...]

concerne à sua execução, ou seja, na fase pós-licitação (execução contratual), pois se trata de prestação de serviços de solução
tecnológica integrada através de comunicação via satélite, em tempo real e ininterrupto com cobertura nacional, para
rastreamento e monitoramento de 165 (cento e sessenta e cinco) veículos, compreendendo a instalação de módulos rastreadores,
em regime de comodato, a disponibilização de software de monitoramento com acesso via WEB para acompanhamento e
localização automática de veículos, incluindo APP, por apresentar aspectos comuns que justifica o tratamento conjunto, tais

[...]

licitação, considerando o valor estimado da contratação, devem observar o seguinte:

     I – até 80.000,00 (oitenta mil reais) - apresentar Atestado de Capacidade Técnica que comprove ter fornecido
anteriomente serviços compatíveis em características;

   II - de 80.000,00 (oitenta mil reais) a 650.000,00 (seiscentos e cinquenta mil reais) - apresentar Atestado de
Capacidade Técnica que comprove ter fornecido anteriormente serviços compatíveis em características e quantidades, limitados a
parcela de maior relevância e valor significativo;

13.1.1.2. Entende-se por pertinente e compatível  em características  o atestado que demonstre em sua individualidade ou